etiam Bulla Aurea et Mare Magrium

nuncupata, contentis; ac motu simili con-

sistoiialiter, etiam per moduni legis et

statuti perpetui, etiam iteratis vicibus,

cum quibusvis derogatoriarum derogato-

riis aliisque efficacioribus et insolitis clau-

sulis, ac irritantibus et aliis decretis, prò

tempore in contrarium forsan revocanti-

bus, etiamsi in eis cavealur expresse quod

nisi per trinas distinctas litteras, cum tem-

poris intervallo competenti, lernis distin-

ctis vicibus, illis, quos concernunt, inti-

mandas, derogatum esset aut censeatur,

concessis, approbalis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi de eis eo-

rumque totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa et individua, non autem

per clausulas generales idem importan-

tes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda foret, illorum tenores praesen-

tibus prò expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse latissime de-

rogamus, contrariis quibuscumque non

obstantibus. Aut si aliquibus communiter

vel divisim ab Apostolica sit Sede indul-

tum quod interdici, suspendi vel excom-

municari non possint per litteras aposto-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

i 7. Volumus autem, et dieta auclori- runsumptis

. .
credi ìubet.

tate decernimus, quod praesentium tran-

sumptis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fìdes
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adhibeatur, quae praesentibus adhibere-

lur, si forent exhibitae vel ostensae.

Palimi Roniac apud Sanctum Marcuni,

sub annido Piscatoria, die xxv septem-

ln'is mdxcii, pontiliratus nostri anno i.

Dat. die 25 septenibr. 1592, pontif. an. 1.

Pronerniuin.

XXXIX.

ConfinariHo pririlrriiorum concessorum

scholaribus nationis Geniwnicae Bo-

noiìiac lillrrurnm studiis ojitraw ijun-

libits V

Dilectis filiis scholaribus nationis Germani-

cae in civitate nostra Bononiensi littera-

rum studiis in< umbent.ibus

Clemens Papa Vili.

Dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Singularis devolionis alTeclu», quem
erga nos Sedemqnc Aposlolieain geme
i oinprobaniini, facil ut peliliones vestras

ad exauditionis gratiam libenler adinil-

tanius.

§ 1. Cuin ilaque dudum felicis recor-

iusmodì !.

v
i,óì":

dati°nis Pius Papa IV vos sub sua ac Beati

pnviiogia'T'^
Petr ' P''oteelione esse, ac vestros procu-

r 'v ' ,,;i1
- ratores proxiniuni post reclores Univer-

sitatis Bononii'iisis et episcojios ac prolo-

nolarios aposlolicos, lain in publicis quam
in privalis actibus, locum liabere, ipsosque

procuratores Sacrae Aulae et Palatii La-

teranensis eomiles palatinos ac nobiles

exislere, nec non arnia seu enses, tain

durante eorum oflicio procuraloris quam
cessante, donec ipsi vel alteri eorum in

studio seu civitate Bononiensi degerent

,

ad instar rectoris Universitatis Bononien-

sis, del'erre posse; eiusdemquc Universi-

tatis nationis Germanieae scliolares, quo-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

tiescumque rector Universitatis Bononien-

sis consiliuin convocaret, in eo sponte et

voluntarie non minori fide et diligentia

quam illi, qui ad hoc iuramento ci ne-

cessitate adigerentur, lamquam membra

dictae civitalis, comparere, suaque mu-

nera et officia libenter et fideliler obire

valere; doctores vero et alios collegiales

dictae Universitatis Bononiensis ad pro-

movendum quemeumque ex scholaribus

Universitatis nationis Germaniae (quem

prò tempore eiusdem nationis procuralo-

ribus pauperem esse, et utrique vel alteri

iu riunì sutficienter opcram dedissc con-

stitissel) ad doctoratus vel licenlialurac

gradum in ulroque vel altero iurium

,

more solito
,
praevio examine , idoneum

.et sufficienlem reperlum, absque aliqua

impensa ac regalium seu iurium prople-

rea dcbiloi uni, et quomodolibet solviseli

etiam donari consuetorum solulione, et

alias gratis ubique teneri volueril :

§ a. Et deinde piac memoriae Grego-

rius XIII
,
praedecessores nostri , eadem

et alia privilegia, exenipliones, inimuni-

tales et commoda quaecumque per alios

Romanos Pontifìces praedecessores no-

stros vobis concessa approbaverit et con-

firniaverit, ac scholares Germanos litte-

raruin studiis in dieta civitate incumben-

tes, ad quadraginta virorum dictae civi-

talis instar, exemptos leceril, eonstituerit

et declaraverit, proni in diversisdietoruni

praedeeessoruui desuper confeetis lilteris

plenius continelur :

| .']. Nos earunidem lillerarum tenores,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, insererentur, praesentibus prò

expressis et inserti» habentes, veslris hac

in parte supplieationibus inclinali, omnia

et singula privilegia, exempliones, immu-
nitates et commoda, vobis, ut praefertur,

concessa, confirmala et approbata, apo-

stolica auctorilale, tenore praeseiitium
,

approbainus et confirrnamus, illisque per-

Uuibus aba
CiTgorius XIII

adJiderai

,

Ka lata habel

Clemens
;
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peluae et inviolabilis firmitatis robjur adii-

cimus.

§ -4. Ac insuper vobis el scholaribus

Et nova con- germanis prò tempore in civitate praedi-

cta litterarum studiis incumbentibus, ul

malriculis vestris tam iam concessis quam
in futurum eoncedendis, non soluin per

dietam rivitatem illiusque statum et ter-

ritorium, nti ad praesens faeitis, sed etiam

per totum Statum Ecclesiasticum illiusque

dominiiim, uti, frui el gaudere libere ci

licite valeatis ac valeant , auclorilate el

tenore praemissis, de speciali gralia, con-

cedimus et indulgemus.

| 5. Nolumus (amen vos aut alios prò

uuae lamen tempore scholares nationis Germanicae
ad solani ciu- *

tatemBononidi- isthic degentes
, quod Bononiae in pau-

sem restringi!.
*- ^

,

r

peribus doctorali laurea gratis ornandis

conceditur, vobis in aliis Apostoliche Se-

dis academiis licere ; minusque eodem

iure, quo in Bononiensi ditione (dumre-

formatoribus slatus libertalis eorummet

indulgentia circa immunitales aequipara-

mini)frui solelis, gaudere etiam in reliquis

domimi Ecclesiastici partibus debere, nec

praetendere posse.

| 6. Decernentes vos et scholares prò

ciausuiae. tempore existenles praedictos a quoquam

desupei' quoquomodo molestati non posse

neque debere; sicque per quoscumque

iudices vel commissarios, quavis aucto-

ritale fungentes, sublata eis vel eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate el auctoritate, ubique

iudicari et definiri d ebere; ac irrilum et

inane quidquid serus super his a quo-

quam
,
quavis auclorilate , scienter vel

ignoranler, conligerit altenlari.

| 7. Non obstantibus quibuscumque
Derogauocon- constitulionibus et ordinalionibus aposto-

licis, ac civilatis el slatus huiusmodi, iu-

ramenlo, confìrmatione apostolica vel qua-

vis tinnitale alia roboratis , statutis et

consuetudinibus ; nec non omnibus illis

quae dicti praedecessores in suis litteris

vili pp. 623 a n. r. ir,92

praedictis voluerunt non obstare, caete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

,

die xn oclobrisMDXcn, ponlifìcatus nostri

anno i.

Dat. die 12 octubris 1592, pont. an. 1.

XL.

De rednclione monachorum Ordinis S. Ba-

sila in imam congregati'onera sub re-

gimine unius abbalis, et de forma re-

cifiendi novitios.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoiiam.

Quae ad restituendos in pristinum de- premium.

corem et dignitatem Ordines regulares in

Ecclesia Dei a sanclis patribus institutos,

et collapsam in eis disciplinae
,
prae-

serlim monaslicae, observanliam, modis

congruis instaurandam
,
pie ac provide

a praedecessoribus nostris Romanis Pon-

tificibus sancita fuerunt, in eis confirman-

dis et innovandis auctoritalem nostrani

libenter inlerponimus, prout in Domino

conspicimus salubriter expedire.

8 I . Guam sane piani cocitationem apo- r-ngor. xni
'' 1 '-

é \ nionachos San-

slolici nostri muneris propriam impensius etiBasim in «11 l nam feongrega-

suscipimus, prò salubri direclione'elpro- ti0
,

n™> .redimi171 l sub regimine u-

feclu insignis Ordinis S. Basilii, prò cuius niusabbatis ».

reformalione alias felicis recordalionis

Gregorius Papa XIII, praedecessornoster,

per suas sub dat. kalendas novembris

,

pontificalus sui annovm, editas litteras,

primum quidem reductionem monaste-

riorum Ordinis praedicti, nec non prio-

rum et monachorum in congregationem

et Capitulum tunc recens celebralum

,

eiusque indictionem et praesidentiam, el

in eo factas abbatis generalis et alias lune

expressas electiones de apostolicae pote-

statis plenitudine approbavit et confirma-

ì Constit. cix: Benedictus, tom. vili, pag. 307.
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vii; alque inter alia statuii ut abbas gè-

1

neralis prò tempore eleclus, aeque ut alii

aliorum Ordinum in congregationes re-

ductorum abbales generales et prcsiden-

tes in suis quisque capilulis, eongrega-

lionihus i'l Ordinibus de iure, privilegio

et consuetudine habent et exercent, ha-

bereque et exercere possunt, plenam et

omnimodam superioritatem , iurisdictio-

nem et auctoritatem haberet et exerceret,

tam in ea omnia, quae in Italia et regnis

utriusque Siciliae sunt
,
quam etiam in

alia provinciae Hispaniae, paulo ante per

eumdem praedecessorem in regnis Hispa-

niarum institula, et prorsus in caetera

quaecumque monasleria , domos et loca

in eadem provincia sub Regula S. Basilii

eatenus erecla et in posterum erigenda
;

eorumque abbates, conventus, monachos

et personas, quae pridem cum monachis

eiusdem Ordinis S. Basilii in Italia exi-

slentibus et eorum congregationi praedi-

olae, sub obedientia inde futuri abbatis

seu vicarii generalis eiusdem congrega-

lionis, idem Gregorius praedecessor per-

petuo coniunxerat, eaque necnon visita-

torem eiusdem provinciae Hispaniae ab-

bati seu vicario generali congregationis

huiusmodi in Italia prò tempore eligendo

subiecerat et ab eo dependere decreverat

inter alia
,
quemadmodum in eiusdem

Gregorii praedecessoris diversis litteris

(prioribus videlicet kalendas maii, se-

cundo; posterioribus vero vm kalendas

iunii, sexto pontifìcatus sui annis datis)

plenius continetur.

§ 2. Iussit praeterea ipse Gregorius

tuu
A
ui

a

iTidem
a ' Praedecessor universos et singulos eius-

dem *, etc.

§ 3. Cum aulem sicut dilectus filius no-

i,"r ™a
d

ap
P
p°
r
": sler Iulius Antonius tituli S. Bartholomaei

bai, cum omni-
j n insula presbyter cardinalisS. Severinae

modernus eiusdem Ordinis

bua inde sequ
"' nuncupatus

1 Omittitur residuimi, quia ipsa Bulla habetur

superius in loco citalo in noia praecedenti.

ROMAMJM An. C. 1592

apud nos et Sedem Apostolicam proteclor,

nobis nuper exposuil, ex litteris superius

expressis, quae suum magna ex parte ef-

fectum sortitae fuerunt, non mediocris

utilitas et fructus spiritual is ad reforma-

tionem eiusdem Ordinis provenerint , et

tamen adbuc multa reliqua sint, propter

quae valde expediat easdem litleras de-

bitae exequutioni omnino alque integre

demandari; nos, quibus summopere cordi

est, quantum nostra pastorali vigilantia

eniti possumus, modis omnibus procu-

rare , ac , Deo iuvante , efficere ut eius

Ordinis religiosi in dies optimos et feli-

cissimos in viis Domini progressus faciant,

atque uberrimos in Sancta Ecclesia fru-

ctus, maiorum suorum, et praecipue san-

cti eorum patris et patriarcbae Basilii

exemplo, proferant; motu proprio ex certa

scientia ac deliberatione nostra , supra-

scriptas Gregorii praedecessoris litteras

,

quarum tenores praesentibus haberi vo-

lumus prò piene et sufficienter expressis

et ad verbum insertis, et in eis contenta

quaecumque , ac potissimum
,
quae illa-

rum vigore circa distinclionem mensae

conventualis a mensa abbatiali, nec non

dismembrationem et divisionem partis ho-

norum, proprietatum et iurium a mona-

steriis et archimandritatibus praedictis

,

illorumque prò mensa conventuali huius-

modi applicationem et appropriationem

ab ipsis Gulielmo, quamdiu in humanis

egit, et deinde Iulio Antonio, cardinali-

bus protectoribus, vel de eorum mandato,

hactenus gesta sunt, vel quae posthac per

eumdem modernum ac prò tempore exi-

stentem protectorem gerentur; necnon

slatuta seu constitutiones hactenus per

dictam congregationem seu monachos in

capilulis generalibus facta seu edita, ac

de eiusdem lulii Antonii cardinalis pro-

tectoris mandato per viros religiosos, eru-

ditos et pios revisa, examinata et ab ipso

approbata, ex nunc prout ex tunc, et e
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conlra, apostolica auctorilate, tenore prae-

sentium, approbamus, confirmamus et in-

novamus, illisque perpeluae et inviolabi-

lis firmitatis robur adiicimus, eaque prae-

sentis scripti patrocinio coramunimus
;

supplentes omnes et singulos iuris et

facti defectus , siqui intervenerint in

eisdem.

| 4. Ac nihiloininus eidem Iulio An-
Protecuirem- tonio cardinali, moderno et prò tempore

qne Ordinis de- r *

piitat praemis- existenti protectori, per apostolica scripta

torera. mandamus plenainque per praesentes tri-

buimus facultalem ut per se vel alium

seu alios , edam, si videbitur; dicti vel

alterius Ordinis religiosos, ad integram

exequutionem earumdem litterarum, iuxta

illarum formam et tenorem
,
praesertim

quoad institutionem mensarum conven-

tualium et separationem honorum, pro-

pietalum et iurium a mensis abbatialibus,

ubi opus erit, ac alias in omnibus et per

omnia procedat, atque in omnibus et sin-

gulis superius expressis et aliis
,
quae in

litteris praedictis, etiam nominatim ipsi

Gulielmo cardinali concessae fuerant fa-

cultatibus, tam quoad negotia iam coepta,

quam quoad non coepta, ubi, quando et

quoties opus fuerit seu expedire iudica-

verit, libere et licite utatur, perinde ac

si haec ipsa sibi ab initio expresse de-

mandala , tributa et mine, harum serie,

de novo singillatim concessa fuissent.

§. 5. Quoniam vero, si quando contin-

modo'recipM* 8 eret recipi novitios aliquos sexdecim an-

sSot'e'constiìut"
ms mai° re s, et m ea provincia Capitulum

v'tom ™ s

Pfl'
provinciale aut numquam celebraretur

951 aut admodum raro, tunc sane nimis in-

commodum esset, tuin ob huiusmodi cau-

sam, tum propler monasleriorum pauci-

tatem et locorum intervalla quibus inler

se disiuncta et remota sunt, generalis aut

provincialis Capiluli celebrandi tempus

expectare , ci alias servare formam in

constitutione piae memoriae Sixti Pa-

pae V, praedecessoris nostri, super modo

Bull. Rom. Voi. IX 79
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admittendi novitios ad habitumregularem,

et eiusdem Sixti praedecessoris decla-

ratoria postmodum edita, praescriptam.

Nos unicuique priori seu praelalo cuius-

libel monasterii, prioratus, domus aut

loci régularis et conventualis dicti Ordi-

nis, ut de Consilio et consensu duorum

aliorum eiusdem congregationis priorum

seu praelatorum
,
qui vicinioribus con-

ventibus praefuerinl, nec non conventus,

sui monasterii seu prioratus aut domus

vel loci novitios, eliam sexdecim annis

maiores, alioquin tamen habiles
,
quan-

documque ad habitum regularem eius-

dem Ordinis S. Basilii recipere et admit-

tere, etiam Capiluli provincialis aut ge-

neralis vel cuiusvis alterius licentia, ap-

probatione aut consensu non requisito
;

ac novitiis ipsis, ut, postquam, ut prae-

fertur, recepii fnerint , inibì permanere

,

et legitimo tempore, post annum proba-

tionis, professionem emitlere libere et li-

cite valeanl, potestatem et licentiam, au-

ctoritate et tenore praemissis , concedi-

mus et imparlimur.

i 6. Non obstanlibus praemissis ac no- contrari» »ub-

slns de uniombus committendis ad par-

tes, ac valore fructuum exprimendo, nec-

non de non tollendo iure quaesito, ac ge-

neralis et uniones perpetuas, nisi in ca-

sibus a iure permissis, fieri prohibentis

,

novissime celebrati Lateranensis Concilii
;

ac recolendae memoriae Innocentii IV
,

quae incipit Volentes , et Bonifacii Vili

,

Romanorum Pontifìcum , de una , et in

eodem concilio generali edita de duabus

diaetis; ac praedictis eiusdem Sixti prae-

decessoris, aliisque apostolicis constitu-

tionibus; necnon monasleriorum et Or-

dinimi praediclorum, iuramenlo, confir-

malione apostolica vel quavis fìrmitate

alia roboratis , statutis et consuetudini-

bus; privilegiis quoque, indultis et litte-

ris apostolicis eisdem monasteriis et Or-

dinibus, eorumque superioribus et per-
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sonis, etiam monasteria et archimandri-

tatus eiusdera Ordinis in comraendam

obtinentibus, per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores nostros ac nos et

eamdem Sedem, etiam per modum statuti

perpetui ac initi el stipulati conlractus ac

alias, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis, ac cum quibuscumque, etiam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque efflcaciori-

bus et insolitis clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, in genere et in specie, etiam

ab immemorabili tempore quomodolibet

concessis, approbatis et innovatis, ac eliam

usu receptis, ac quocumque tempore fa-

ctis et promulgatis, tam quae alias ipse

Gregorius praedecessor in suis litteris

praedictis voluit et decrevit non obslare,

quam quibuscumque aliis indulgentiis et

litteris apostolicis , specialibus vel ge-

neralibus. Quibus omnibus et singulis

,

etiamsi de ibis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et individua menlio

habenda, et quaevis alia ad hoc exquisita

forma servanda foret, tenores huiusmodi

prò piene et suffìcienter expressis el de

verbo ad verbum, forma in illis tradita

ad unguem servata, insertis habentes, il-

lis alias in suo robore permansuris hac

vice et ad effectum praesentium dumtaxat,

specialiter et expresse motu simili dero-

gamus, caeterisque contrariis quibuscum-

que : aul si commendatariis et personis

praedictis vel quibusvis aliis communiter

vel divisim ab eadem sii Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras aposlolicas

non facientes plenam et expressam et de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

§ 7. Postremo volumus ut earumdem

dnubet."
s cre htterarum exempla, etiam impressa, no-

tarii publici manu subscripta, et praelati

ecclesiastici sigillo obsignata , eamdem
illam prorsus fiderò ubique locorum , in

iudicio et extra illud, faciant, quam ipsae-
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met praesentes facerent si forent exbibi-

taevel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum, etc.

Datura Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae mdxcii,

iv kalendas novembris, pontificatus no-

stri anno i.

Dat. die 29 octobris 1592, ponlif. anno 1.

XLI.

Insti tulio Congregationis S. R. E. ccirdi-

nalinm super gratiis et remissionibus

bannitorum elcriminosorum hominum

Status Ecclesiastici
f
eorumque com-

pì'icum et fautor imi
l

.

Dilectis flliis nostris Antonio Mariae S. Ma-

riae de Pace Salviato, necnon Mariano Ss.

Marcellini et Petri titulorum presbyteris

de Camerino, et Alexandro S. Laurentii in

Damaso diacono cardinalibus Montalto

nuncupatis

Clemens Papa Vili.

Dilecti fllii nostri, salutem et apostolicam

benedictìonem.

In regendis populis S. R. E. temporali x™rim<"-

ditioni subiectis, quorum curam et tute-

lam nobis potissimum divina providentia

comrnisit, eam duximus rationem ineun-

dam nostrae pastorali sollicitudini maxi-

me consentaneam, ut peccantes quidem

et in peccato perseveranles
,

publicae

praesertim quietis perturbalores, iustitiae

gladio nobis ipsius Domini aucloritate

tradito coerceamus; poenitentibus vero

et ad cor reversis paternae clementiae et

misericordiae viscera non claudamus.

1 Hanc far.ultatem gratiandi alias Pontificimet

reservatara fuisso constat ex coast. xxxii Pii IV:

Nupcr, tom. vii, pag. 105. De matèria autem

bannitorum et exulum ac receptatorum et faulo-

rum vide in const. ix, tom. vili, pag. 585, Sixti V:

Hoc nostri.
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| 1
. Horum utrumque, vel ab ipso no-

eon
C
6titutionh

ius str ' pontifìcatus iiiitio spectantes , cum
provincias universas eL populos eiusdem

Romanae Ecclesiae a numerosa exulum

,

lalronum
,

sicariorum aliorumque sce-

leratorum hominum multitudine omni fa-

cinorum genere miserandum in modum
vexatas invenissemus, coacli fuimus, ma-

gnis laboribus el inipensis, adversus per-

ditorumhuiusmodi hominum pervicaciam

atque impoenitentiam, iustitiae severita-

tem, dolenter quidem sed necessario, exer-

cere. Cumque iam plerisque ex famosis

latronum ducibus eorumque impiissecta-

toribus, divina favente gratia et nostro-

rum mililum opera, caplis, profligalis aut

de medio sublalis, publicam, quam votis

omnibus optabamus, tranquillitatem,Deo

adiutore, consequuti simus, ad eam so-
j

bonam frugem revocari:

confugisse; nec defuisse aliquos, qui vel

sola animi levitate et iuvenili furore im-

pulsi, ad oslentandum animi aut corporis

robur, vel forsan inopia et fame oppressi,

et fere quolidianis per ipsos facinorosos

lalrones ubique impune grassantes sibi

suoque tenui patrimonio illatis damnis
,

ad extremam tollerandae vitae despera-

tionem adducti, se eisdem scelestis comi-

tes adiunxerinl. Quibus partim iam da-

mnalis contumaciae nomine, partim non-

dum manifesto deprehensis, si praeteri-

tae culpae abolendae, ac veniae et abso-

lutionis ex pontificia nostra benignitate

consequendae spes aliqua tribueretur, non

piane arduum nec difficile foret illos, ve-

teri malitiae fermento expurgalo, ad ve-

ram poenitentiam , christianam vitam et

lidius firmandam , stabiliendam et con-

servandam , non mediocri ter pertinere

existimavimus nunc vicissim iis, quae su-

perfuerunt, reliquiis nefariorum homi-

num, qui humiles et poenitentes pecca-

tum suum agnoverint, apostolicae cle-

mentiae sinum aperire, ut eos, quantum

in nobis est, a via perditionis ad viam

salutis revocatos, Christo Domino el pa-

triae salubri ter lucremur. Cum igitur in-

telligamus plurimos ex subditis nostris in

illa superiorum temporum calamitate sive

metu exulumque minis territos, sive ami-

citia, necessitudine aut propinquitale per-

motos, sive privalarum inimicitiarum oc-

casione impulsos, ut asseclas et propu-

gnatores habere viderentur, aut quibusvis

aliis causis inductos, cum supradictis exu-

libus, sicariis facinorosisque hominibus

versatos esse, eosque domo et hospitio

recepisse, cibaria praebuisse, eisque va-

riis modis favisse; alios edam cum deli-

clorum interdum gravium sibi conscii fo-

rent, ut legum et iudicum severitatem

vitarent, ad societatem et contubernium

eorumdem perditorum quasi ad asyhmij qnomodo receptaverint , vel eisdem ci-

§ 2. NOS IlliuS Vices, licet imparibuS Facultatesear-

. . , . dinalium depu-
mentis, gerenLes m terris, qui superbis tatorum super

. . . .... . . bannitorum ra-

resistit, humnibus dat gratiam, paternum missionibus eo-

... . . rumque compli-

erga subditos nostros animum praeci- cum et fauto-

puumque charitatis affectum, modo ex

corde resipiscant , suscipere , eisque nec

gratiam penitus denegare, neque rursus

impunitatem sine ullo defectu largiri de-

crevimus. Quare de vestra singulari pru-

dentia , Consilio et integritate plurimum

in Domino confìdentes , circumspectioni

vestrae, et duobus saltem ex vobis con-

iunctim procedentibus
,
plenam et libe-

rami facultatem, auctoritatem et potesta-

tem per praesentes tribuimus, omnes et

singulas utriuslibet sexus personas, tam

in hac alma Urbe nostra quam in aliis

quibuscumque provinciis, civitatibus, ter-

ris, oppidis et locis, nobis et Apostolicae

Sedi tam mediate quam immediate sub-

iectis, et si eorum incolae non sint, et ad

illa quoquomodo .declinaverint, quae com-

mercium cum cuiusvis generis bannitis
,

homicidis, sicariis aliisque supradictis fa-

cinorosis hominibus habuerint, eos quo-
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Casus vano6 e-

numerat veniae
scelestibus hu-
iusmodi homini-
biw conceden-
due.

bum, potum, pecunias, vestimenta, pul-

verem, pilas plumbeas, plumbum, arma

et alia necessaria subminislraverint , lit—

teras et nuncios eisdem miserint sive ab

eis acceperint aut equos commodaverint,

alque adeo ipsos etiam latrones publicos,

viarum grassatores, sicarios, bannitos et

exules, eorumque fautores et receplato-

res, etiamsi cum ipsis bannitis delictorum

complices, sodi, participes et in delictis

patrandis vel bannitorum opera usi fue-

rint, vel eis auxilium, consilium et favo-

rem praestilerint, tam si dictis de causis de-

lati, processati, inquisiti et in contumaciani

seu alias condemnali sint, quam eliam an-

tequam delieta ipsa in iudicio deducta sint,

et ante coeplum processuin in quacumque

instantia, etiam de quibus nulla omnino

ad curiam notitia pervenerit , tam laicos

quam elerieos et presbyteros, saeculares

et quorumvis Ordinum, etiam Mendiean-

tium, regulares, cuiuscumque dignitalis,

gradus et conditionis fuerint, etiamsi ipsi

delinquentes iurisdictioni episcoporum vel

cuiuscumque alterius curiae ecelesiasli-

cae subiecti sint, et causae ipsac el cri-

mina ad forum ecclesiasticum pertineant,

et in eo processus coepti ci formati, el

forsan etiam condemnationes sequutae

fuerint; qui de admissis dolentes ab in-

timis, et a similibus abstinere proponen-

tes, per se vel procuratorem aut consan-

guineos vel affines aut alios prò eis agen-

tes, veniam humililcr petierint , ab ho-

micidii etiam volunlarii ac etiam multi-

plicati, et aliis quibuscumque atrocibus,

gravissinris et enormissimis criminibus

,

excessibus et delictis ab eis commissis

,

etiamsi talia essenl quae maiori magisque

speciali expressione indigercnl , neenon

exeommunicationis aliisque eensuris et

poenis ecclesiasticis , quas propterea in-

currerunt (haeresis el laesae maiestalisin

primo capite criminibus dumtaxat exce-

ptis) in utroque foro, si, propter pauper-

tatem aut alias , vobis videbitur
,
gratis

absolvendi et liberandi, capitisque et ul-

timi supplicii, exilii, etiam perpetui, con-

lìscationis honorum, non tamen fìsco in-

corporatorum, aliasque poenas lempora-

les , corporales et pecuniarias, tam per

nostras quam etiam dictorum praedeces-

sorum nostrorum constituliones ac alia

adversus talia perpetrantes quomodolibet

infliclas, arbitrio vestro remittendi, com-

mutandi et moderandi; sive cum illis

,

quos, prò absolutione el gratia huiusmodi

obtinenda, ad nos remittendos duxeritis,

componendi, el cerlam eis vestro arbi-

trio composilionem laxandi; eosdemque,

si aul poslcjuam pacern ab haeredibus vel

propinquis oceisorum habuerint, seu par-

tibus laesis salisfeccrint , ac alias
,
prout

vobis visam fueril, ad patriarci, famam
,

honores et bona, non tamen fisco incor-

porata, neenon in pristinum et eum in

quo ante commissa delicla erant, statimi pmnem mfa-
t- ' iniae roaculam

pienissime reslituendi, omnemque inha-
fe
b
nt̂

s

u

c
,° JXrt

bilitatis et infamiae maculam seu notam

ab eis omnino abolendi, processus quos-

ciuuque contea eos in eontumaciam vel

alias quomodolibet formalos cassari , et

aboleri mandandi. Neenon universis et

singulis provinciarum, civilalum et loco-

rum dicti Status Ecclesiastici legatis, pro-

legalis, gubernaloribus, rectoribus, loca-

tenentibus, poteslatibus aliisque omnibus

iudicibus, ordinariis aut delegati?, el per-

sonis cuiuscumque dignitalis, ordinis et

conditionis, quavis auctoritate fungenti-

bus, ne sic absolutos molestare , inquie-

tare vel perturbare audeant, inhibendi
;

quinimmo ut processus, decreta, banni-

menla aut condemnationes et acta quae-

cumque contra eos facta gratis omnino

cassent et aboleant praecipiendi , caete-

raque omnia faciendi et exequendi, quae

in praemissis et circa ea necessaria fue-

rint et opportuna.

§ 3. Volentes et apostolica auctoritate
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Gratiati ab eis

caveant de se

repraesentando
et prò eis con-

sanguinei ctiam

cogantur.

Instrumentum
publici nolani
nas gratias pie-

ne probet.

Gratile de sub-

reptione et ob-
reptione mini-

me notari pos-
sine

CLEMENS

decernentes quod omnes ii, quibus gra-

tias, absolutiones, remissiones, etiam per

modum compositionis, vigore praesen-

tium pervos concedi conligerit, eleorum

unusquisque idoneas cauliones ci fideìus-

siones de se repraesentando, sub poeti is

et infra tempus arbitrio veslro declaran-

dum, praeslare leneantur; aut si propler

inopiain id fieri nequeal, alias arbitrio

vestro ad cavendum pari ter si ve ad se

obligandum salterà cimi iurameuto de se

repraesentando, tam ipsi quarn prò iis

consanguinei vel affines propinquiori

gradii cornimeli, cogi et compelli possint

et debeanl. Quae quidem cauliones, obli-

gationes aut fideiussiones non lemporales

sint, sed perpetuo durent, nec uraquam

ex quavis dignitate , vel auctoritate fun-

gente, nisi de speciali grafia Romani Pon-

tificis manu signala, cassari , aboleri aut

quisquam ab earum vinculis eximi vel

liberari valeat, <juin potius omnes et quae-

cumque abolitiones aut liberationes, si

quas forsan de facto attentari conligerit,

nullius sint roboris et momenti, nec cui-

quam suffragentur
,
quominus personae

praedictae ut prius obstrictae remaneant,

et eveniente casu , ad observantiam pro-

missionum arctari et compelli possint.

§ 4. Insuper declaramus instrumentis

tantum authenticis confìciendis per tabel-

lionem seu nolarium publicum , vestro

iussu coram testibus, ut moris est, super

huiusmodi gratiis, absolutionibus aut com-

positionibus per vos faciendis rogatum,

nec alias, plenam atque indubitatam fi-

derà, in iudicio et extra illud, adhiberi
;

idque ad probandum facultatem vobis per

praesentes attributam sufficere, necipsa-

rum praesentium insertionem nec aliud

omnino adminiculum requiri.

| 5. Neque absolutiones et gratias su-

pradictas ac quaecumque decreta per vos

vigore praesentium gesta, de subreptionis,

obreptionis aut nullitatis vitio, intentio-
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nis nostrae vel alio quovis defectu no-

tari, impugnari, invalidari, in ius vel con-

troversiam revocari, aut ad terminos iu-

ris reduci posse, sed illa perpetuo valida

et efficacia fore. Sicque per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum Palatii Apostolici audilores,

sublata eis ali ter iudicandi facilitate, iu-

dicari et definiri debere; irritumque et

inane si secus super his a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignorante!',

contigerit attenlari.

5 6. Ipsum vero nolarium seu nota- Nouru in... . .... praedii-tis mcr-

rios, tam a vobis ad praemissa adhiben- cos moderata,

sit.

dos quam in partibus de abolitionibus et

cassationibus processuum seu bannimen-

torutii aut decretorum prò tempore ro-

galos, iubemus exigua et tenui mercede,

per vosmetipsos taxanda, in Romana Cu-

ria; extra eam vero, duobus tantum iu-

liis prò rogilu cuiuslibet abolitionis, et

uno prò rogitu cautionis seu fideiussionis,

omnino contentos esse , nec quicquam

ulterius, eliam prò atramento, cera, capsa,

cordulis, sigillo, charta, labore petere seu

praetendere, aut oblalum recipere posse;

et si receperint, poenam privationis offi-

cii tabellionatus et inhabilitalis perpetuae

ad illud exercendum, ac exilii perpetui a

tota ditione praedicta ipso facto incurrere.

§ 7. Caeterum omnes et quascumque conamauo
" * ^ bullarum prohi-

Romanorum Pontiiicum praedecessorum bentium legati»

etbaronibus re-

nostrorum conslitutiones et btteras apo- missionom ban-
x

. nitorum.

stobcas, per quas in genere vel in specie

quibuscumque legalis, vice-legatis, prae-

sidibus, gubernaloribus et officialibus ci-

vitalum, provinciarum et locorum dictae

ditionis temporalis Ecclesiae, quavis di-

gnitate et praeeminentia, etiam cardina-

latus honore, fulgentibus, necnon baro-

nibus et domicellis seu dominis tempora-

libus terrarum , castrorum et locorum

dictae ditionis, quavis, etiam marchionali

et ducali vel alia maiori auctoritate, gradu

aut titulo insignitis, merumque et mixtum
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ris huiusmodi mentio specialis, caeteris-

que contrariis quibuscunnque.

An. C. 1592

Annullatici hu-

iusmodi remi:'

sionom

,

imperium et gladii potestatem habenti-

bus, bannitosetsicarios praedictos absol-

vcndi, seu cum eis componendi, vel ad s

quamcumque gratiam admitlendi facultas
j

per

adimitur et denegatur, illarum tenores I lapso biennio a data praesentiura nume-

praesentibus prò expressis habentes, ha-
;

rando, omnino expirare

rum serie approbamus, confi rmamus et

innovamus, illasque firmiter et inviolate

observari iubemus.

§ 8. Districtius inhibentes unicuique ex

supradictis ne quis eorum tale quidpiam

attentare audeat vel praesumat; et nihi-

lominus quaseumque per eos forsan de

facto concedendas gralias eo ipso nullas,

irritas et invalidai esse et eenseri, viri -

busqueeteffectu omnino carere, nec ipsis !
exeinplis, eliam impressis, etc

11. Volumus autem facultatem vobis Limitata hu-

, . ,. ms facultatis ad

praesentes concessam huiusmodi , bionnium.

§ 12 Ouodque ii ,
qui praediclam li- Absoiutis in-

'-> * ... ìungenda est

bertalum et indulgentiam in vim prae- poena salutari!

sentium obtinuerint, poenitentiam saluta-

rem sibi postmodum per confessarios ido-

neos, a locorum Ordinariis approbatos
,

quibus plenam super praedictis faculta-

tem concedimus , iniungendam ,
adim-

plere teneantur.

§ 13. Earumdem vero praesentium Trinsumptu
- *

creili iubet.

Easqne conce-

dentimi] poena

ClaUFiil^ de

rogatoriae.

impetrantibus prodesse aut suffragari

§ 9. Conlra ipsos vero eoncederites, eu-

iuscumque status, gradus, nobilitatis aut

conditionis fuerint, eliam per viam in-

quisitionis, querelae aut ex mero officio,

tam in sindicatu quam alias, quandocum-

que, ad poenas non solum in praedictis

constitutionibus rontenlas, veruni ad alias

etiam graviores
,
privationis officiorum,

dignitatum et feudorum per eos obtenlo-

rum, inhabilitatisque ad illa et alia in

posterum oblinenda, infamiae atque igno-

miniae perpeluae, sine uba spe veniae,

procedi debere statuimus et decernimus.

| 10. Non obslantibus praemissis ac

nostris aliisque aposlolicis constitutioni-

bus et ordinationibus, etiam contra hu-

iusmodi homicidas, bannitos et alios fa-

cinoroso? quomodolibet editis; privilegiis

quoque, indultis et litteris aposlolicis in

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die hi novem-

bris mdxcii, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 3 novembr. 1592, pont. an. 1.

XLII.

Conformatici erectionis collegii Anglicani

in oppido Vallisoleti, Palentinae dioe-

cesis
*

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum nullum fìrmius praesidium aut „ „?
hi

J
iPPu*J

I
r Vallltoleti col-

remedium certius inveniri possit adver- ìegium prò ain-
r

. . mnls Angli» e-

sus eos ,
qui suis pravis et erroneis opi- raa.

nionibus Romanam Ecclesiam labefactare

conantur, quam ut regionum ab hac pe-

ste oppressarum ìuventus , cums teneros

contrarium quomodolibet concessis et in- animos facile est ad virtutem incitare

,

novalis, cuiuscumque Icnoris existant, per catholica religione imbuantur ; ae nuper

quae, praesenlibus noslrisque huiusmodi id pie et attente considerans charissimus

litteris non expressa aut omnino non in- in Christo filius noster Philippus Hispa-

niarum rex catholicus (cuius egregiam et

vere calholico rege dignam munifìcen-

serta, effeclus gratiarum a vobis earum-

dem praesentium audoritate l'aciendarum

impediri valeal quomodolibet vel differii, liam et liberalitalem multi iuvenes ex ilio

et de quibus eorumque totis tenoribus

habenda esse! in nostris vel vest.ris litte-

miserrimo Angliae regno, magnis quon-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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dam opibus floridissimo , et calholicae

fìdei studio flagrantissimo , mine vero

maximis diflìcultatibus oppresso, ac te-

terrima haeresis labe devastalo, illue pro-

fumi experti sunt) collegium Anglicamim

in oppido Vallisoleli, Palenlinae diocre-

sis, ad omnipolenlis Dei laudem et glo-

riam , et Anglorum
,
qui prò fide calho-

lica voluntarium a dicto regno exilium

sibi elegerunt, quippe aliquando suos ci-

ves a via veritatis declinantes erudiant

,

subventionem erigi et institui curaverit,

illique, prò manutentione iuvenum et alia-

rum personarum inibi prò tempore com-

morantium, certos redditus annuos assi-

st Apostolica gnaverit ; nec non per dilectum filium
auetontate con- ° ' r
firmari petiit. nobilem virum Anlónium Suesse, et suum

apud nos Sedemque Apostolicam ora-

torem, nobis humiliter supplicare fecerit

quatenus erectionem et inslitutionem prae-

fatas confirmare, aliasquc in praemissis

opportune providere de benigni tate apo-

stolica dignaremur.

| 2. Nos, pium et nunquatn satis lau-

^counrmat eie- datum Philippi regis propositum et opus

plurimum in Domino commendantes, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinati, ere-

ctionem et instilutionem dicli collegii et

omnia et singula inde sequula, apostolica

auctoritate, ex certa nostra scientia ap-

probamus et confirmamus, ac omnes et

singulos tam iuris quam facti defectus, si

qui intervenerint in iisdem, supplemus.

§ 3. Nec non collegium ipsum, prò il-

directione et felici incre-

teeiionc recipn. menlo, reclorein , scholaslicos et mini-

stros dicti collegii, ac omnia et singula

illius bona, mobilia et immobilia, cuius-

cumque qualitatis et quantitatis fuerint

,

sub nostra ac B. Petri ac huius sanctae

Sedis Apostolicae protectione immediate

suscipimus, ac nobis et eidem prorsus

subiicimus.

§ k. Nec non regimen et gubernium

immediatum dicti collegii generali et pro-

PM
s
uS.«.

d

p4:
lius salubri
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vinciali Societatis Iesu in regno Castellae,

et ree tori ipsius collegii ab ipsis designato,

supponimus; ila tamen quod in causis

gravibus, quae per ipsos expediri non po-

lerint, ad personam nominandam perdi-

lectum filium nostrum Guilielmum Ala-

mini, titilli S. Martini in Montibus presby-

terum cardinalem Angliae nuncupalum
,

qui omnimodas vices suas alteri deman-

dare, quolies ei visum fuerit, et deman-

dalas quandotnmque revocare possit, re-

curratur.

| 5. Quodque oeconomus et alii mini-

nislri et servienles in dicto collegio ipsi

reclori et ministro seu vice-rectori sub-

sint, et ad eius praescriplum et manda-

tum omnino obsequantur; ipseque aeco-

nomus dicto recto ri volenti et requirenti,

bis in anno vel quotiescumque ei visum

fuerit, rationem de adminisfratis reddere

teneatur.

| 6. Praeterea reclori, collegio et scho-

laribus praefalis, quod donec illud dura-

verit, omnibus et singulis privilegiis, exem-

plionibus, libertatibus, gratiis, favoribus,

praeeminenliis, indulgentiis et indultis

,

quibus collegia Anglorum et Germano

-

rum, ac alia collegia et pia loca in Urbe,

et collegia Anglorum Remense in Gallia,

et collegium S. Crucis in dicto oppido

Vallisoletano, ac in eis degentes perso-

nae quomodolibet utunlur, fruuntur, po-

tiuntur et gaudent , ac liti
,

potiri et

gaudere poterunt in futurum
, quorum

omnium tenores hic haberi volumus prò

expressis : »

| 7. Et tam eorum omnium quam

praesentium, eliam impressis, (ransum-

ptis, marni alicuius notarii publici et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

constilulae munilis, eamdem fidem, quae

ipsis originalibus adhiberetur, ubique in

iudicio et extra haberi debere decerni

-

mus, non solum ad instar , sed parifor-

miter et aeque principaliter , uti , fruì
,

An. C. 1502

El regimini

PP. SocieUlis
Iesu cnnirmUil.

OEconomus
rationem suae
administralionis

reclori reddere
dehet.

Huic collegio

sirailium colle-

giorum privile-

gia concedun-
tur.

Praesentium
litterarum tran-

sumptis integra

danda fìdes.
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potiri et. gaudere possint , illudque inter

dia annumeretur.

§ 8. Ai' eapellam sive eeclesiam , in

Fimii-ni., ca- qua SancfisMmum Euchanstiac Sacra-
pellau crill»>ii *

conc.-M. menilim l'erondalur, et campana* prò

missis el sepulluris significandis, et alia

huic novo collegio necessaria habere

valeant.

§ 9. Quodquc ipse reelor unum exalu-

Eiqut ìub pa- mnis dirti collegii prò tempore consti -

i ocluac quoad
. .

'

nubi commo- tuere possit, qui sit euis domus paro-
rantes adiicilur. l L .......

chus, et dlorum omnium inibì habitan-

tium, proul fil in collegio Anglicano in

Urbe institulo; necnon in defedimi hu-

iusmodi alumni , ipse ree! or aut quivis

alius dicti coIIolìì i presbyler, de ipsius

rectoris licenfia, possil supplere oflicium

parochi praefatum in administrandis eon-

fessionis, Sanclissimac Eucharisliae ;\<-

extremae Unctionis sacramentis, et se-

peliendis mortuis dirti collegii, indul-

gemus.

§ 10. Praeterea volumus quod admis-

Funiu ad- s i et exrìusio alumnorum in dicto novo
mittendorum a-

lumnorum. collegio prò tempori' exislentiuin , tam

circa numerimi quam qualilale* perso-

narum, fiat de voto el scienlia provincia-

lis Societatis Iesu regni Caslellae prarfali,

aut illius, cui idem ipse provinciali* com-

mittet, et dirli novi collegii rectoris, cum

approbationc personae, cui ipse (ìtiiliel-

mus cardinali* eoinmiltet.

§11. Quodquc alumni huius collegii

Euiuradfm
in pietate, devotione, canlu et caeremo-

niis ecclesiaslieis et sani* officiis, prout

melius ipsis superioribus visum fiierit,

exerceantur; ac sint Angli nativi vel An-

glorum fili
i , videlicet alieuius provinciac

msulae Angliae dumtaxat, ae eorum ap-

probationes et admissione* fianl iuxta te-

stimonia quae seenni adferent, ab eodem
cardinali aut rerloribus eollegiorum An-

glorum de Urbe, vel Remensis ani alio-

rum primariorum nationis Anglieanae
,

habitantium in regnis Hispaniarum aut

ROMANUM An. C. 1592

aliis in locis, qui prò catholicis habentur

et noli exislunt, et notitiam admillendo-

rum habere possimi ; et haec omnia fìant

iuxta peculiarem et privatam institutio-

nem quam idem Guilielmus cardinalis de

hoc et aliis rebus in scriptis mittet ad

ipsum rectorem ani alium in dicto op-

pido Yallisoleti prò tempore commoran-

tem, cui idem Guilielmus cardinalis vices

suas commitlel.

§ 12. Ad haec, superioribus dicli novi Pnviiegium

nl .. .,, - t ti laureandi.

collegii, ìllos quos in dicto novo collegio

idoneos esse repererint, in faculalibus

artium et theologiae, ad barmlaureatus,

licentialurae et magislerii gradii? , ser-

vata forma Concilii Yiennensis, promo-

vendi et ipsorum graduimi solila in eis

regionibus insignia exhibendi ; qui sic

promoti, omnibus graliis, fnvoribus, in-

dili lis, privilegiis, praerogalivis , antela-

tionibus, quae prornotis in Oxoniensi et

Canlabrigiensi in Anglia academiis , de

iure vel consuetudine seu privilegio con-

cessa sunt, pari forni iter et aeque princi-

palitev potiantur.

§ 13. Ac quaecumque statuta et ordi- Facuitat «-

. . dendi constitu-

nationes, beila tamen et honesta ae sa- tion««.

cri* canonibus el Concilio Tridentino non

contraria, ad prosperimi et salubrem

dicti novi collegii stallini et gubernium

condendi; et condita, prò temporum va-

rie.iate, mutandi, ac illorum loco alia sub-

rogandi et sufficiendi licentiam et facul-

tatem concedimus.

8 14. Necnon iisdem alurnnis, ut, de sacro» ordines
"

extra tempora,

rectoris ipsius novi collegii lieentia, et sine tituio, et a
1 '

quocurncjue su-

examine praecedente, etiam extra tempora sci Piend>.

a iure statuta, el interstitiis temporum a

Concilio Tridentino praescriptis non expe-

ctalis , et absque suorum Ordinariorum

litteris dimissorialibus, ac sine aliquo be-

nelicii vel palrimonii litulo, et non ob-

stante quovis natalium defectu, ad omnes,

etiam sacros et praesbyteralus ordines, a

quibusvis archiepiscopi* et episcopi*

,
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luramentmii
pruestandum ab
aìumnis.

Qui in An-
gliam, Hyber-
niam et Sco-
tiamad missio-
nes exercendas
a provinciali
mittuntur, ac-
cipiunt ab eo
necessaria^ fa-

cultates Sacra-
menta admini-
itrandi. absol-
vendi, etc.

tiam et eommunionem Aposlolicae Sedis

habentibus, promoveri, el promoli in ili is

etiam in altari» minislerio minislrare;

utque ipsi archiepiscopi, episcopi alumnis

praediciis ordines huiusmodi conferre li-

bere et. licite valeanl, quemadmodum col-

legio Anglorum in Urbe instilulo huius-

modi privilegium a felicis recordationis

Gregorio PP XIII, praederessore nostro .

roncessum est, do speeialis dono gratiae

dispensamus.

§ 15. Ai insuper iuramenlum
,
quod

solent praestare alumni collegii Angliae

de Urbe, posi sex raenses suarum appro-

balionum prò arbitrio recloris, videlicet,

se paralos fore de mandato superiorum

dicti collegii vitam ecclesiasticam et sacros

Ordines suscipere , et deinde in Angliam

ad iuvandas animas proiicisci, censemus

in hoc novo collegio instiluendum.

§ 16. Ac eleclìonem huius temporis el

personarum mittendarum iudicio reclo-

ris ipsius novi collegii remillimus, cum
approbatione provincialis dictae Sociela-

lis; qui reclor cura ipso provinciali sa-

cerdotibus mittendis in Angliam et Hy-

berniam, facilitaiem ministrandi omnia

sacramenta ecclesiastica, exceplo confi r-

mationis sacramento et Ordinis; necnon

quascumque personas in Anglia, Scotia

vel Hybernia commorantes, ad gremium
sanctae Matris Ecclesiae occurrentes, aul

iam sub ea viventes, confessionibus earum

diligenter auditis, ab omnibus peccatis

,

excessibus, censuris et delictis, quanlum-

cumque gravibus et enormibus, etiam in

conslitutionibus in die Coenae Domini

legi solitis, contenlis et Sedi Aposlolicae

reservatis (conspirationis in personam vel

statum Romani Pontifici?, falsilatis litle-

rarum et scripturarum apostolicarum

,

delationis armorum vel aliorum prohi-

bitorum ad partes infìdelium, iniectionis

manuum violentarum in praelatos dum-

tàxat exceptis), absolvendi, et omnes alias

Bull. Rom. Voi. IX 80

ad conversionem animarum et haeresum

extirpationem spedati tes et necessarias

facilitai es a Romanis Pontifìcibus prae-

decessoribus nostris, aliis sacerdotibus,

ad hoc opus antea missis, coneessas, im-

pertianlur.

17. Et ut praemissa omnia suumde- coiiegiumcom-
mittitur curae
praepositi gene-

ralis Soc. Iesu,
bitum consequantur effeclum, regimen et

gubernium ac statum huius novi collegii

nunc el prò tempore existenti generali

Socielatis Iesu, ut de rectore et aliis mi-

nistri* suffìcientibus et idoneis dicto novo

collegio prò tempore providere curet, in

Domino plurimum commendamus.

| 18. Hogantes quoque dicium Guliel-

inum cardinalem
,
quem ob eius doctri-

nam, inlegrilatem, prudentiam, pietatem

aliasque animi eximias dotes, necnon ob

longam anglieanarum rerum experien-

tiam elusum in mittendis et providendis

operariis necessaris, el ob singularem
,

quem erga suos cives amorem gerii, ad

id munus aptissimum confidimus; ac Hi-

spaniarum regem catholicum, necnon ar-

chiepiscopos, episcopos et alios praelatos

ac proceres el primates dictorum regno-

rum Hispaniarum, el praesertim praesi-

dentem consilii regii in dicto oppido Val-

lisoleti et alios regios minislros, ut dicto

novo collegio in omnibus opem ferant

,

ipsi Guilielmo cardinali mandantes ut

huiusmodi collegii curam in spirituali-

bus suscipiat, alque de alumnis idoneis

provideat.

| 19. Praediclum vero regem etprae-

sidenlem consili regii in dicto oppido, ut

huius novi collegii et personarum in eo

prò tempore degentium omnimodam cu-

raro, defensionem et protectionem in

temporalibus in se suscipiant , ipsique
,

prò nostra et dictae Sedis Apostolicae

reverenda, propensius commendatum ha-

bentes, in ampliandis et conservandis

iuribus collegii et personarum in eo prò

tempore existentium sic eos benigni fa-

rci card. Alani

protectoris,

El prolectioni

regis catbolici.
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voris auxilio prosequantur
,
quod ipsi,

eorum fulti praesidio, in praemissis, Deo

propitio, prosperare possint; ac eisdem

Philippo regi a Deo perennis vitae prae-

mium, et a nobis condigna proveniat

doza, abbati Vallisolélano, et D. Franci-

sco de Reynoso, abbati de Usillos, per

praesenles motu simili mandamus quate-

nus ipsi et eorum quilibet, per se vel alium

seu alios, praesentes litteras et in eis con-

actio gratiarum, ipseque Guilielmus car- tenta quaecumque, ubi et quando opus

dinalis propterea divinam misericordiam,
;

fuerit, aut quoties prò parte rectoris dicti

ac nostrani et dictae Sedis graliam, valeat
'' novi collegii prò tempore existentis fue-

uberius proni ereri.

| 20. Postremo concedimus facultatem

rint requisiti, solemniter publicanles, di-

ctoque reclori et novo collegio in prae-

racuius re- rectori dicti novi collegii prò tempore
j
missis efficaci? defensionis praesidio assi-

CKfi concessa ,
e x i ••nim licem collegi existenli iudices nominandi et deputandi stentes, faciant auctontate nostra ìllos de-

deputandi, r

rectorem collegii S. Crucis prò tempore i creto , confirmatione concessione, in-

existentis, vel quemeumque alium in di-
j

dullo,licentia, facilitale ac aliis praemissis

gnitate ecclesiastica eonstitutum dicti op- ! pacifìce gaudere, ac easdem praesentes

pidi Vallisoletani, qui omnes et singulas ; litteras et in iis contenta quaecumque

causas civiles et crirninales et mixtas di-
j

perpetuo inviolabiliter observari, non per-

eti novi collegi, ac illius collegialium et miltentes eos super eisdem praemissis vel

officialium et ministrorum, religiosi.1
-; So- eorum aliquo pei' qnoscumque iudices vel

cietatis Iesu exceptis, necnon res , inra,
' personas, cuiuscumque status, gradusaut

actiones et bona privative quoad alios
, (

conditionis existant, quacumque etiam

etiam summarie, simpliciler et de plano, auctorilate fungantur, publice vel occulte,

et sine strepitu et figura iudicii, inami direcle vel indirecte, tacite vel expresse

,

regia, nullaque tela iudiciaria servala, sed quovis quaesilo colore vel ingenio, impe-

sola facti veniate inspecla, ac etiam omni diri, moleslari vel alias quomodolibet in-

et quacumque appellatone remota, au- quietari; contradictores quoslibet et re-

diant, cognoscant, decidant ac fine de- belles per eensuras ecclesiasticas et alia

bito terminent, cum facultate quoscum-
j
iuris opportuna remedia, appellatione

que citandi, ac quibusel quoties inhiben- postposita, compescendo, invocato etiam

dum fuerit, etiam sub poenis pecuniariis ' ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii se-

et aliis eorum arbitrio imponendis, ac in
|
cularis.

subsidium iuris censuris ecclesiasticis inhi-
j

§ 22. Non obslante nostra de non con- contrariùrum

bendi, caeteraque omnia in praemissis et I cedendis indulgentiis ad instar, aliisque

huias

conslitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, neque dicti oppidi et illius tri-

bunalium, iuramenlo, confìrmatione apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis,

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi et exequendi.

§ 21. Ouocirca universis et singulis ve-

ns"2"n]m"
nerabilibus fratribus patiiarchis, archie-

tioni» designati. piSCOpis, episcopis ac diloctis fìliis abba-
i

slatutts et consuetudinibus, privi! egiis

tibus, prioribus et aliis personis in digni-
j

quoque, indultis et litteris Apostolicis

tate ecclesiastica conslilulis dictorum re- : sub quibuscumque tenoribus ac formis
,

gnorum Hispaniarum et dicti oppidi Val- ac cum quibusvis clausulis et decretis, in

lisoletani, et in particulari venerabilibus
t

geneie vel in specie, ac alias in contra-

episcopis Salamantino Legionensi, et Se-
j

riurn quomodolibet concessis approbatis

goviensi, mine et prò tempore existenti- ì et innovatis; quibus omnibus, eorum te-

bus, et dileclis fìliis D. Alphonso de Men- ' nores praesentibus prò expressis haben-
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tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Roniae apud Sanctum Petrum

,

sub annulo Piscatoris , die ni novem-
bris mdxcii, pontitìcatus nostri anno i.

Dat. die 3 novemb. 1592, poni au. i.

-onDultascau-
vi* definiT£rat
v sitato r . quae
speciali indige-

banf commis-
siooy.

XLIII.

Conflrmatio senientiarum per Lutium

Sanseverinum , utriusque siynalurae

referendarium , occasione visitationis

basilicarum , monasteriorum et loco-

rum fiorumi Urbis illiusque districtus

latarum super quibuscumque causis '.

Dilecto (ìlio magistro Lutio Sanseverino

in utraque signatura nostra referendario

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1 . Cum tu, quem nos nuper iudicem

ordinarium et exequutorem quarumcum-

que causarum, tamcivilium quam crimi-